Протокол рассмотренпя и оценки заявок па участие в открытом конкурсе на оказание услуг для Еужд
Российского научного фонда (подготовка (написание, составление, обработка) и размещение в средствах

массовой информации в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> пресс-релизов для
оперативного и систематического освещения деятельности Российского научного фонда в 2024 году

}Ф000175-П от 12 февраля2024 r.
г. Москва, Солянка ул., д. 14, стр.3

12 февршя 2024 г
(vсс,о всхры их копвсрIов и (),крь,Lия xo.,ynr к !IcK,polnb,v покум.п]аv ]rявок учхс,пиков)

l.Наименование закупки товара/работы/услуги: оказание услуг для нужд Российского на)лного фонда (подготовка (написание,
составление, обработка) и размещение в средствах массовой информации в информационно-телекомм)ликационной сети <<Интернет)) пресс-

релизов для оперативного и систематического освещения деятельности Российского научного фонда в 2024 году;

2. Заказчик: Российский нал.rный фонд

3. Существенные условия договора: .Щоговор заключается в срок не позднее 20 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки
заявок на )дастие в открытом конкурсе; проектом договора не предусмотрен авансовый платеж, период оказания услуг- с момента заключения
договора по 3l декабря 2024 rода.

4. Начальная (максимальная) цепа договора: 6 000 000 (шесть миллионов) рублей. Щена fiоговора вкJIючает в себя все расходы
Исполнителя, связанные с оказанием Услуг по настоящему .Щоговору, а также налоги, сборы и др}тие обязательные платежи,
предусмотренные действ}тощим законодательством Российской Федерации. Российский рубль.

5. Сведенпя о комиссии по осуществлеЕию закупок

На заседании Комиссии по осупIествлению зак}пок присгствовали

(лtr,а лоллпФхля проJоколФ

Председатель комиссии: Зыков Валерий Игоревич
Заместитель председателя комиссии: Ровчан Людмила Васильевна
Член комиссии: Филиппов Станислав Александрович
Член комиссии: Салихова Эльвира Ринатовна
Секретарь комиссии: Алиходжина Алсу Вядутовна.

Присутствовали 5 (пять) из 5 (пяти). Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с частью 2.4 статьи 2 <<Положения о

закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского на)дного фонда>, квор}м имеется.

6. Реrпеяие компссии по осуществлению закупок по рассмотрепию заявок па участие в открытом копкурсе
Комиссия рассмотрела заJIвки на у]астие в открытом конк)рсе на предмет соответствия требованиям, установленным в конкурсной
док}ментации, а также требованиям <<Положения о зак)пках товаров, работ, услут для обеспечения деятельности Российского научного

фонда> и отмечает следующее.

По окончании срока подачи зiulвок на )ластие в открытом конкурсе подана l (одна) заявка; соответствует требованиям - 1 (одна) заявка.
Ин мация об астнике ытOго cal заявка на астие в ытом ко се кот го была ассмpUt

Номер
заявки

.Щата и
время
подачи
заявкп

Ипформацпя об
участпике
открытого
конкурса

Предлагаемая
цеЕа

(стопмость),
Российский

рубль

Предложепие
участпика
открытого

конкурса по
характеристпке

объекта закупкп*
(Указьtваеmся

крuперuй оценкu
заявкu на учасmuе

в оmкрыmом
конкурсе)

Квалификация
участнпка
открытого
конкурса*

(Указьtваеmся
крuперuй оценкu

заявкu на учасmuе в
о fпкрьllпоtl ко н курс е)

Решепие компссип по осуществлению
закупок о допуске

к участию в открытом конкурсе

l

08

февраля
2024 г.
l2 час.00
мин

общество с
ограниченной
ответственностью
Науrный проект
<<Ломоносов>>

109443, г.
Москва, ул.
Юных Ленинцев,
д.65l4'7 к,|,
помец.014П

6000000,00
(Шесть

миллионов
рублей)

ИЕсть
L]HeT

ИЕсть
L]HeT

И!опуrцен
JHe допущен

7. Результаты проведения открытого конкурса
В соответствии с п)лктом l1.4.10. раздела ll <Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности Российского
научного фонда> открытый конкурс признан несостоявшимся, так как по окончании срока подачи заявок на участие в открьпом конк),т)се
подана только одна заявка.
В соответствии с подпунrtом а) пу.нкта 11.7.1 раздела l l <Положения о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения деятельности
Российского на)п{ного фонда> договор заключается с единственным участником.
Заключить договор с единственным поставщиком, )ластником открытого конк)рса с номером заявки l : ИНН 772 l 8 1 7 l05, КПП772 10 1001
Общество с ограниченной ответственностью На1^lный проект <dIoMoHocoB> (адрес:l09443, г. Москва, ул. Юных Ленинцев, д.65/47 к.1,
помещ.014П).
I{eHa договора: 6 000 000,00 (Шесть миллионов рублей). Россuйскuй рубль.
В соответствии с п)лктом 1 1.6. раздела l l <Положения о закупках товаров, работ, услуг лrя обеспечения деятельности Российского на)лного
фонда> договор закJIючается на условиях, указанных в заявке на участие в открьпом конк)Фсе, поданной )дастником открытого конкурса, с
которым закJIючается договор, и в конкурсной локументации. Заключение договора по результатам открытого конкурса производится в
порядке и в сроки, укiванные в разделе l l <Положения о закупках товаров, работ, услуг лля обеспечения деятельности Российского на)чного
фонда>.

8. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит рaвмещению на официмьном gайте http:// www.rscf.ru в порядке и в сроки, устаноRленные <<Положением о
зак)iпках товаров, работ, услуг 2ця обеспечения леятельност Российского научного фонда>.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее с даты подведения итогов настоящего открытого конкурса

Председатель комиссии: /Зыков В.И./

заместитель
комиссии:

председателя
/ Ровчан Л.В./

/ Филиппов С.А./

/ Сатlихова Э.Р./

Секретарь комиссии: /Алиходжина А.В./

_-г)члены комиссии:

l